Министерство образования и науки Алтайского края

краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Алтайский политехнический техникум»
(КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум»)

ПРИКАЗ

11.09.2024 г. № 150
г. Барнаул

Об участии обучающихся во всероссийских проверочных работах среднего
профессионального образования

в 2024 г.

В рамках всероссийских проверочных работ обучающихся первых
курсов очной формы обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования на базе основного общего образования и
обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования на базе основного общего
образования, завершивших освоение основных общеобразовательных
программ среднего общего образования в предыдущем учебном году (далее
ВПР СПО), на основании приказа Министерства образования и науки
Алтайского края от 3 сентября 2024 г. № 874 «О проведении мониторинга
качества подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского
края в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»

приказываю:

1. Назначить ответственным организатором проведения ВПР СПО
Петраш С.П., заведующего учебной частью. В период подготовки и
проведения ВПР СПО руководствоваться соответствующими инструкциями
по проведению ВПР СПО.

2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных
работ с 16.09.24 г по 08.10.24 г провести процедуру ВПР СПО:

2.1 определить для проведения ВПР СПО аудитории согласно
Приложению 1;

2.2 получить в ФИС ОКО и заполнить формы сбора данных с
последующей загрузкой в систему;

2.3. скачать бланки заданий для проведения ВПР согласно графика и
обеспечить печать материалов;

2.4 сканировать заполненные бланки ответов участников ВПР СПО для
дальнейшей обработки;

2.5 организовать верификацию бланков ответов участников ВПР СПО.

3. Назначить техническим специалистом Гирька Н.Д., методиста,
выполнить следующие действия:

3.1 провести для организаторов в аудиториях инструктаж;
3 .2 подготовить:
- бумажные протоколы проведения ВПР СПО;
- списки кодов профессий/специальностей;
- списки участников в каждой аудитории;
- текст инструкции для проведения инструктажа с участниками;
3 .3 по завершению ВПР СПО заполнить и загрузить электронные

протоколы по предметам в ЛК ФИС ОКО.
4. Лачкову В.С., заместителю директора по развитию и

информационным технологиям, до 15.09.2023:
- подготовить технические средства (оргтехника, интернет);
- организовать печать pdf файлов на бумаге А4 плотностью не ниже 80

г/кв.м, строго без масштабирования (обязателен режим «Actual size» при
печати из Acrobat);

- обеспечить принтеры новыми тонер-картриджами для печати без
дефектов текста, QR кодов и реперных точек на бланках.

5. Назначить организаторами в аудиториях педагогических работников в
соответствии с Приложением 1. Во время проведения работы
руководствоваться Инструктивными материалами для организатора в
аудитории при проведении всероссийских проверочных работ.

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и
тишины в соответствующих помещениях во время проведения ВПР СПО,
следующих сотрудников:

- Харчикову С.В., заведующего отделением;
-Савкину С.В., заведующего отделением.
7. Закрепить кабинеты для размещения участников ВПР СПО,

закончивших выполнение работы раньше отведенного времени: на
Мусоргского - читальный зал, на Малахова 17 5 - читальный зал.

8. Контроль исполнения приказа возложить на Старову Л.А., заместителя
директора по УР.

Директор Е.В. Андреева

Исполнитель: Петраш С.П.

Дата Дисциплина Группа Курс Контингент Номера Ауд. Адрес
комплектов

17.09.2021 История дпи - 241 1 25 О 1 ООО 1 - 10025 №43 tvл. Малахова, 175
Математика РЭУ - 241 1 25 1 10026 - 1005 1 №30 [ул. Малахова, 175

Дополнительная гомтпа 1 4 10052 - 10056 №42 IУЛ. Малахова, 175
тм -241 1 25 1 10057 - 10082 №23 IУЛ. Мусоргского, 38
Дополнительная группа 1 4 10083 - 10087 № 17 IУл. Мусоргского, 38

Всего 75 10
18.09.2024 Метапредмет НА - 221 зв 24 2 20001 - 20026 №30 IУЛ. Малахова, 175

Завершившие НКС- 221 зв 24 2 2003 1 - 20056 №6 lvл. Малахова, 175
МЦ-221 зв 21 3 20061 - 20084 №44 ул. Малахова, 175
МЦ-222 зв 25 1 20085 - 20110 №28 ул. Малахова, 175
Р - 221 313 25 1 20115 - 20140 Читальный ул. Малахова, 175

зал
Ю -221 зв 20 4 20144 - 20167 No 45 ул. Малахова, 175
Дополнительная группа зв 20027 - 20030 №43 ул. Малахова, 175

20057 - 20060
20111-20114

13 20141 -20143
Т-221 зв 22 4 20168 - 2019 Библиотека 1ул. Мусоргского, 39
Т- 222 зв 20 6 20198 - 20223 №14 [уп. Мусоргского, 38
Дополнительная группа эв 20194- 20197 №17 ул. Мусоргского, 38

6 20224 - 20225
Всего 181 42

24.09.2024 Метапредмет ОИС-241 1 25 1 10088 - 10113 №31 lvл. Малахова, 175
1 курс ОИС-242 1 25 1 10120 - 10145 №33 1 УЛ. Малахова, 175

НА- 241 1 25 1 1 О 1 51 - 1 О 176 №8 1 ул. Малахова, 175
Р - 241 1 25 1 1О183 - 10208 №43 IУЛ. Малахова, 175
ИХОР-241 1 25 1 10212 - 10237 №45 lул. Малахова, 175
Ю-241 1 25 О 10244 - 10269 №36 IУЛ. Малахова, 175
РЭУ-241 1 25 1 10026 - 10051 №30 [ул. Малахова, 175
ДПИ-241 1 25 О 1 ООО 1 - 10025 №42 lvл. Малахова, 175
Дополнительная группа

l 6 10114 - 10243 Читальный ул. Малахова, 175
зал

Дополнительная гоуппа 1 23 10052 - 10056 №28 IУЛ. Малахова, 175
Всего 200 35

9OН - 241 1 25 1 10270 - 10295 №5 IУЛ. Мусоргского, 38
9OН - 242 1 25 О 10297 - 10321 №23 [ул, Мусоргского, 38
9OН - 243 1 25 О 10322- 10346 №9 lvл. Мусоргского, 38
9OН- 244 1 25 О 10347 - 10371 №15 IУЛ. Мусоргского, 38
ТМ- 241 1 25 1 10057 - 10082 № 13 IУл. Мусоргского, 38
Дополнительная группа 1 4 10083 - 10087 Библиотека IУЛ. Мусоргского, 38

Всего 125 6
итого 674

17 сен 18 сен 24 сен
Количество аудиторий: 1 отделение: 2 3 6

2 отделение: 3 7 9

График проведения Всероссийских проверочных работ (НОР) в КГБПОУ "Алтайский полит,